
UCHWAŁA NR XLI/397/2018
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 20 marca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, ustalenia 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów i logopedów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2017 roku poz. 1875 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt  2, 3 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 roku 
poz. 1189 ze zm.), Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala się, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się 
tygodniowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela o liczbę godzin stanowiących różnicę pomiędzy obowiązującym 
nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć a wymiarem zajęć określonych w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Liczba oddziałów Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar

1. Dyrektor Szkoły 
Podstawowej do 11 6 godzin

2. Dyrektor Szkoły 
Podstawowej od 11 do 17 5 godzin

3. Dyrektor Szkoły 
Podstawowej powyżej 17 3 godziny

§ 2. W uzasadnionych przypadkach wynikających z:
- warunków szczególnych dotyczących funkcjonowania szkoły (zamierzeń organizacyjnych),
- stanu zdrowia dyrektora,
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina może obniżyć ustalony w ww. tabeli 

tygodniowy wymiar zajęć dla dyrektora lub zwolnić go z obowiązku realizacji zajęć.
§ 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska na 
okres nie krótszy niż cztery tygodnie.

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć wicedyrektorów szkół powinien być o 4 
godziny wyższy od wymiaru ustalonego dla dyrektorów.

§ 5. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela:

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązującego wymiaru zajęć
1. Logopeda 20
2. Pedagog szkolny 20
3. Psycholog 20
4. Doradca zawodowy 20

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XLI/397/2018
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 20 marca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiary godzin zajęć
dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, ustalenia
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów i logopedów

Zmiana Karty Nauczyciela wprowadzona ustawą z dnia 27 października 2017 roku
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 poz. 2203) wprowadziła min. zmiany
polegające na określeniu górnej granicy tygodniowego wymiaru godzin (pensum) dla
nauczycieli wspomagających (pedagoga, logopedy, psychologa) i ustaliła że wymiar ten nie
może przekroczyć 22 godzin tygodniowo. Natomiast zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawą - Karta
Nauczyciela ( Dz. U. z 2017r. Nr 97, poz. 674 ze zm.), organ prowadzący określa:

 tygodniowy obowiązkowy wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych
w art. 42 ust. 3 ustawy , tj. pedagogów, logopedów,

 zasady udzielania i rozmiar obniżek zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów,
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Murowana Goślina.

Obecna uchwała dostosowuje zatem zapisy do nowych uregulowań ustawy Karta
Nauczyciela.
Treść uchwały została zaopiniowana przez związki zawodowe.

Podpisany Strona 1




